Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062600187

187

Nº 121, quarta-feira, 26 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2019

O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal, RATIFICA
Inexigibilidade de Licitação n° 006/2019, Contratação de show com a banda Bonde
Sertanejo, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Despesas Ordenadas Pela Dotação
Orçamentária Ficha: 323.

Buritis - MG, 19 de junho de 2019
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2019

O Município de Buritis - MG, através do Prefeito Municipal, RATIFICA
Inexigibilidade de Licitação n° 008/2019, Contratação de show com a banda Pancanejo, no
valor de R$ 29.850,00 (vinte nove mil oitocentos e cinquenta reais). Despesas Ordenadas
Pela Dotação Orçamentária Ficha: 323.

Buritis - MG, 19 de junho de 2019
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Data: 19/06/2019. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
Especializados em Processos de Seleção de Pessoal para a realização de Concurso Público
de provas, prática e títulos. Empresa vencedora: Futura Ensino e Formação Profissional
LTDA - ME. Percentual de Desconto (%): 56,00. Buritis - MG

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Buritizeiro, através da Comissão Permanente de Licitação torna
público; a reabertura da Tomada de Preços 03/2019, tendo como objeto a Contratação de
empresa para executar a conclusão da obra da Creche Municipal Pró Infância de
"Cachoeira do Manteiga" para dia 12 de julho de 2019 às 09:00. O edital e seus anexos se
encontram a disposição na Prefeitura Municipal de Buritizeiro, sito a Praça Coronel José
Geraldo nº 01 ou através do e-mail edital@buritizeiro.mg.gov.br.

Buritizeiro, 25 de junho de 2019
MARIA APARECIDA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público a Dispensa de Licitação nº
04/2019, Processo nº 0007042/2019, Objeto: Contratação em caráter emergencial da
empresa Retifica São José de Fernandópolis Ltda, CNPJ 31.607.867/0001-33, para retifica
de motores incluindo mão de obra e peças para os veículos: 1 - Toyota Hilux HLF 5520 -
Peças R$ 9.614,00 (Nove mil seiscentos e quatorze reais), Serviços R$ 6.256,00 (Seis mil

duzentos e cinquenta e seis reais) num total de R$ 15.870,00 e 2 - Van Ducato HLF 5560
- Peças R$ 15.118,00 (Quinze mil cento e dezoito reais), Serviços R$ 6.680,00 (Seis mil
seiscentos e oitenta reais). Fundamentação: art 24 inciso IV da Lei Federal 8666/93.
Fradique Gurita da Silva - Prefeito Municipal.

Campina Verde, 24 de Junho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

O Município de Capinópolis-MG. Aviso do PP nº 30/2019, tipo menor preço por
item. Licitação exclusiva p/ ME ou EPP. Objeto: Registro de Preços, p/ eventual e futura
contratação de serviços de recarga e recondicionamento de cartuchos e toners em
atendimento a diversas secretarias municipais. Data de abertura: 09/07/19 às 13h00min
(treze horas). Local: Sede da prefeitura na Av. 113, 636 - B. Paraíso. Edital no site:
www.capinopolis.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 25 de junho de 2019
AUGUSTO AMARAL FIGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Presencial n.º 41/2019,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 79/2019, do tipo
menor preço lote, objetivando a AQUISIÇÃO DE KIT ODONTOLOGICO E BICICLETA
ERGONOMETRICA. A abertura da sessão será às 09 horas do dia 11/07/2019, quando serão
recebidos os envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados os
representantes das empresas licitantes. www.capitolio.mg.gov.br.

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Careaçu,
através do Setor de Licitações, torna público que fará realizar, em conformidade com
a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02 e alterações posteriores, Pregão Presencial nº 026/2019,
para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos
odontológicos para o Setor de Saúde Municipal. O Edital completo estará disponível a
partir do dia 25/06/2019, no horário de 08:00 h às 17:00 h, no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Careaçu, situada à Rua Major Severiano de Faria, 178,
informações Tel (35) 3452-1103. A abertura das propostas comerciais será no dia
10/07/2019, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Careaçu/MG.

VANESSA CRISTINA DUARTE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2019. Tipo menor preço Por Item. OBJETO: Aquisição de
um veículo Tipo Van, com acessibilidade, novo, zero km, para transporte sanitário de
usuários do SUS. Reunião para recebimento e abertura dos envelopes: Dia 08/07/2019, às
09h30min, no prédio da Prefeitura de Carmésia, situado à Praça Nossa Senhora do Carmo,
12, Centro. Edital completo no endereço acima, através de solicitação pelo e-mail
licitacao@carmesia.mg.gov.br ou diretamente no Sítio www.carmesia.mg.gov.br.
Informações: Tel. (31)38641120.

GERSON L CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Licitatório nº 184/2017 - Concorrência nº 002/2017. Cumprindo determinação
contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz publicar o 8º TERMO ADITIVO
de prazo do Contrato nº 059/2017, celebrado em 08/11/2017, com a empresa: TNS -
APLICADORA DE PAVIMENTO ASFÁLTICO LTDA - EPP, CNPJ nº 13.431.495/0001-55, ficando
prorrogado até 13 de Setembro de 2019, nos termos do Inciso II, Artigo 57, Lei 8.666/93,
mantendo-se as demais cláusulas e condições do Contrato original.

Processo Licitatório nº 182/2017 - Tomada de Preços nº 008/2017, autuado em
16/08/2017. Cumprindo determinação contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei
8.666/93, faz publicar o 8º TERMO ADITIVO de prazo do Contrato nº 054/2017, assinado
em 11/07/2018, da empresa: EMCONBRAS - EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA ,
CNPJ nº 68.505.189/0001-08. Fica prorrogado até 11 de Outubro de 2019, nos termos do
Inciso II, Artigo 57, Lei 8.666/93, mantendo-se as demais cláusulas e condições do Contrato
original.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 156/2019.
A Prefeitura Municipal de Cláudio torna pública, a aquisição de equipamentos

odontológicos presentes na lista do SIGEM, para serem usados nos Consultórios Odontológicos
dos PSF's (Programa Saúde da Família), em atendimento as Propostas nº
3116601712281753314/3116601712190851926, conforme especificações contidas no Anexo II
do Edital, a realizar-se no dia 09/07/2019 às 09h, nos termos da Lei 8.666/93. Cópia do Edital à
disposição dos interessados no site: www.claudio.mg.gov.br e na Av. Presidente Tancredo
Neves, nº 152, Centro, nesta cidade, no horário de 08h30 às 16h30, de segunda a sexta-feira.

Cláudio-MG, 25 de junho de 2019
JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2019

PROCESSO Nº 042/2019. Objeto: Contratação de empresa para locação de Palco e de
Banheiros Químicos e Prestação de Serviços de Sonorização, de Iluminação e estrutura em
geral, para realização da TRADICIONAL FESTA DO 6º CONCURSO LEITEIRO de Conceição de
Ipanema/MG, a ser realizada nos dias 15, 16, 17 e 18 de agosto de 2019, Recurso Próprio.
A Pregoeira informa aos interessados que a proponente vencedora do Pregão n° 020/2019,
foi à empresa MIX RACK PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA-EPP que ofereceu o valor global de
R$ 94.305,00 (Noventa e Quatro Mil Trezentos e Cinco Reais).

Conceição de Ipanema/MG, 25 de junho de 2019.
BIANCA FERNANDES STOFEL RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2019

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete torna público a ALTERAÇÃO da
sessão do dia 27/06/2019 às 09:30h, devido a retificação do edital. Ato contínuo, republica-
se o novo edital para licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL que se destina a
contratação de empresas para aquisição de veículos zero km para renovação da frota das
as Secretaria Mun.de Defesa Social - Departamento Municipal de Trânsito e Tráfego,
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com
Credenciamento/recebimento das propostas/documentação em nova data: dia 10/07/2019
às 09h:30min, na Av. Mário Rodrigues Pereira - 10 - Centro, em Conselheiro Lafaiete/MG.
Informações serão prestadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação ou pelo
telefone (31) 3769-2533 no horário de 12:00 às 16:00 horas. O edital poderá ser retirado
pelo site: www.conselheirolafaiete.mg.gov.br.

KILDARE BITTENCOURT DUTRA
Pregoeiro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE N° 37/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 09 de Julho de 2019
às 14:00 hs o Processo Licitatório de n° 057/2019, na Modalidade de Pregão Presencial de
n° 037/2019-SRP, do Tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a aquisição de mobiliário
e material permanente para atender Secretarias e setores da Prefeitura Municipal de
Coromandel-MG. Editais e inf. no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura
municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.

Coromandel-MG, 17 de junho de 2019
NILDA MARIA DOS ANJOS DORNELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

EXCLUSIVO ME/EPP/MEI - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2019.
Objeto: aquisição de bens/materiais permanentes para estruturação da Rede de Serviços
de Proteção Social Especial - Centro de Referência Especializado em População em Situação
de Rua - Centro Pop, em atendimento a Secretaria de Governança de Assistência Social,
Recursos Transferência de Convênios Vinculados À Assistência Social e Oriundos de
Convênio Sincov - Proposta nº 64233/2017. Comunicamos que as vencedoras do certame
foram as proponentes: LICITAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, referente aos itens 01 a
06, 08, 13, 22, 32, 33 e 35 ao valor global de R$ 9.317,00 (nove mil trezentos e dezessete
reais); OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI, referente aos itens 07, 16, 17, 27, 28, 31 e 34

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-26T01:29:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial